UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

EDITAL Nº 07/2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.03/2020 DOS CANDIDATOS APROVADOS NO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE DOUTORADO EM CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
1º SEMESTRE DE 2020

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS no uso de suas atribuições legais, e
considerando o contido na Resolução CEPE No 035, de 21 de Novembro de
2017, que estabelece o regulamento do programa.

TORNA PÚBLICO

O resultado do Processo de Seleção para o Curso de Doutorado em Ciência e
Tecnologia de Alimentos (PPGCTA) para o ano de 2020.

1. Candidatos aprovados para o Doutorado em ordem de classificação
foram:

1. Vanessa Soltes de Almeida

2. Bárbara Ruivo Válio Barretti

3. Graziela Nunes

4. Roselini Trapp Kruger
 5. Giovani Almeida Camargo
 6. Karine de Queiroga Bucholdz

2. Conforme item 5.2.1 do Edital nº 01/2020 (retificação do edital 18/2019),
O recurso deverá ser interposto e protocolado no Protocolo Geral da
UEPG, e encaminhado ao Programa de Pós-Graduação em Ciência e
Tecnologia de Alimentos, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis,
contados a partir da data da divulgação do resultado.

3. INFORMAÇÕES:

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos
Endereço: Av. Carlos Cavalcanti, 4748
Fone: (42) 3220-3093
e-mail: mescta@uepg.br

Ponta Grossa, 16 de março de 2020.

Prof. Dr. Alessandro Nogueira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos